
1.　総　　額

2.　概　　況

3.　貿易額・外国貿易船入港隻数の推移

4.　主要輸出品目

5.　主要輸入品目

外 国 貿 易 船

輸 出 輸 入 入 港

総 額

数 量

1,597106.1%

633,287

貿 易 額

構成比

隻 数

140.4%

前年比 前年比 前年比

横浜税関鹿島税関支署

令 和 6 年 4 月 15 日

2019年

2021年

2022年

2020年

（百万円）

1,728,045

288,860

535,937

107.1%

（百万円）

1,801

1,485

1,149,414

1,230,552

外 国 貿 易 船
入 港 隻 数

62.7%

185.5%

460,533

770,421

貿 易 額

年

・外国貿易船の入港隻数は1,597隻で、前年に比べ7隻減少した（前年比0.4％減）。

159.7% 1,703

101.6%

1,604

1,630,253

　　　　　　　　　　　区分

品目

114.7%

118.2%

99.6%

95.5%

67.0% 82.5%

94.3%2023年

100.0%106.1%

94.2%

671,603

110.2%

8,280

7,256

千MT

千MT

千KL

単位

数 量

数量

103.9% 47,255

54.2%95.4%

順
位 数量 単位 前年比 前年比

14.7%

輸 出

6,716億3百万円

輸 入

・輸出貿易額が1979年の統計開始から過去最高を記録した。
・輸出貿易額は6,716億円で、前年と比べて6.1％増加した。
・主要品目の貿易額は、「石油製品」「有機化合物」「その他の化学製品」は増加したが、
　「鉄鋼」「プラスチック」は減少した。
・貿易額の増加は、主に「石油製品」の輸出が増加したためである。

・輸入貿易額は1兆6,303億円で、前年と比べて5.7％減少した。
・主要品目の貿易額は、「原油及び粗油」は増加したが、「石炭」「鉄鉱石」「石油製品」
　「穀物及び同調製品」は減少した。
・貿易額の減少は、主に「石炭」の輸入が減少したためである。

輸 出

輸 入

差 引

入超 9,586億50百万円貿 易 額

前 年 比 106.1% 87.6%94.3%

1兆6,302億53百万円

金 額
（ 百 万 円 ）

7.0%80.7%

19.3%

12,519

千MT

3

4 プ ラ ス チ ッ ク

1

有 機 化 合 物

鉄 鋼

石 油 製 品

千MT

2

286

2.3倍

4,057

3.0%

141.4%

構成比

9.1%

3

石 炭 84.7%

5 穀物及び同調製品 95.4% 148,289

4

千MT2,998 90.4%

96.8%石 油 製 品 184,748 11.3%

314,713

13.8%92,472

80.6%

1,630,253 94.3%

137.8%

671,603

364,116

98,769

84.7%

152.6%

貿 易 額

559,241 34.3%

12.4%

106.5%

100.0%

19,860106.0%

202,348

金 額
（ 百 万 円 ）

58

前年比

2

鉄 鉱 石

順
位

　　　　　　　　　　　区分

品目

総 額

その他の化学製品5

1 原 油 及 び 粗 油

千MT

72.6%

前年比

0

500

1,000

1,500

2,000

0

5,000

10,000

15,000

20,000

2019年 2020年 2021年 2022年 2023年

鹿島港 輸出入貿易額・入港隻数

輸出 輸入 入港隻数

鹿 島 港 貿 易 概 況 （2023年分）【確々報値】

億円 隻

-1-



6.　鹿島港主要輸出品目別国別表
主 要 品 目 主 要 国 数 量 単位 前年比 金額（百万円） 前年比 構成比

総 額 4,057,342 MT 110.2% 364,116 95.4% 100.0%
大 韓 民 国 657,363 MT 130.5% 61,367 111.9% 16.9%
台 湾 612,368 MT 113.0% 45,359 92.6% 12.5%
タ イ 351,562 MT 108.3% 36,789 94.3% 10.1%
ト ル コ 249,327 MT 175.3% 20,422 140.5% 5.6%
ベ ト ナ ム 239,214 MT 83.4% 19,042 73.0% 5.2%

総 額 98,769 2.3倍 100.0%
シ ン ガ ポ ー ル 22,378 2.9倍 22.7%
オ ー ス ト ラ リ ア 19,711 6.4倍 20.0%
中 華 人 民 共 和 国 16,986 186.0% 17.2%
大 韓 民 国 14,633 3.4倍 14.8%
フ ィ リ ピ ン 7,472 134.4% 7.6%

総 額 92,472 137.8% 100.0%
中 華 人 民 共 和 国 64,340 178.2% 69.6%
台 湾 11,716 136.7% 12.7%
大 韓 民 国 6,984 92.0% 7.6%
タ イ 2,081 59.2% 2.3%
イ ン ド 2,017 199.6% 2.2%

総 額 285,833 MT 103.9% 47,255 80.7% 100.0%
イ ン ド 224,656 MT 125.1% 27,318 94.6% 57.8%
中 華 人 民 共 和 国 18,692 MT 81.5% 7,504 75.9% 15.9%
ベ ト ナ ム 14,205 MT 52.1% 2,053 46.8% 4.3%
ア メ リ カ 合 衆 国 4,220 MT 45.8% 2,017 44.4% 4.3%
タ イ 9,997 MT 71.3% 1,843 72.0% 3.9%

総 額 58,309 MT 106.0% 19,860 106.5% 100.0%
中 華 人 民 共 和 国 38,874 MT 111.8% 12,792 110.1% 64.4%
イ ン ド 10,286 MT 87.6% 3,127 90.1% 15.7%
ト ル コ 4,197 MT 132.8% 1,553 142.0% 7.8%
ア メ リ カ 合 衆 国 736 MT 85.4% 374 82.5% 1.9%
大 韓 民 国 682 MT 105.2% 320 123.1% 1.6%

7.　鹿島港主要輸出国別品目別表
主 要 国 主 要 品 目 数 量 単位 前年比 金額（百万円） 前年比 構成比

総 額 113,919 138.9% 100.0%
有 機 化 合 物 64,340 178.2% 56.5%
石 油 製 品 16,986 186.0% 14.9%
そ の 他 の 化 学 製 品 38,874 MT 111.8% 12,792 110.1% 11.2%
プ ラ ス チ ッ ク 18,692 MT 81.5% 7,504 75.9% 6.6%
鉄 鋼 21,131 MT 47.0% 5,936 89.6% 5.2%

総 額 92,662 121.4% 100.0%
鉄 鋼 657,363 MT 130.5% 61,367 111.9% 66.2%
石 油 製 品 14,633 3.4倍 15.8%
鉱物性タール及び粗製薬品 67,380 MT 96.0% 7,159 101.1% 7.7%
有 機 化 合 物 6,984 92.0% 7.5%
プ ラ ス チ ッ ク 1,098 MT 68.6% 671 93.4% 0.7%

総 額 60,827 94.2% 100.0%
鉄 鋼 612,368 MT 113.0% 45,359 92.6% 74.6%
有 機 化 合 物 11,716 136.7% 19.3%
無 機 化 合 物 19,222 MT 109.4% 1,947 117.8% 3.2%
プ ラ ス チ ッ ク 3,169 MT 81.6% 1,020 78.7% 1.7%
合 成 ゴ ム 623 MT 66.5% 392 78.8% 0.6%

総 額 47,258 101.0% 100.0%
プ ラ ス チ ッ ク 224,656 MT 125.1% 27,318 94.6% 57.8%
鉄 鋼 96,288 MT 105.8% 9,391 109.2% 19.9%
合 成 ゴ ム 10,452 MT 150.0% 3,927 157.2% 8.3%
そ の 他 の 化 学 製 品 10,286 MT 87.6% 3,127 90.1% 6.6%
有 機 化 合 物 2,017 199.6% 4.3%

総 額 43,853 91.4% 100.0%
鉄 鋼 351,562 MT 108.3% 36,789 94.3% 83.9%
合 成 ゴ ム 6,497 MT 104.1% 2,532 101.6% 5.8%
有 機 化 合 物 2,081 59.2% 4.7%
プ ラ ス チ ッ ク 9,997 MT 71.3% 1,843 72.0% 4.2%
果 実 及 び 野 菜 841,050 KG 3.0倍 355 2.9倍 0.8%

※数量の空欄は単位の相違により貿易統計上集計できないため

鉄 鋼

石 油 製 品

有 機 化 合 物

プ ラ ス チ ッ ク

台 湾

タ イ

その他の化学製品

中華人民共和国

大 韓 民 国

イ ン ド

-2-



8.　鹿島港主要輸入品目別国別表
主 要 品 目 主 要 国 数 量 単位 前年比 金額（百万円） 前年比 構成比

総 額 7,255,859 KL 152.6% 559,241 141.4% 100.0%
ア ラ ブ 首 長 国 連 邦 3,659,345 KL 2.2倍 275,033 2.0倍 49.2%
サ ウ ジ ア ラ ビ ア 2,667,417 KL 130.8% 213,102 124.3% 38.1%
ク ウ ェ ー ト 761,529 KL 193.2% 58,235 183.9% 10.4%
カ タ ー ル 117,928 KL 43.8% 9,438 41.5% 1.7%
オ マ ー ン 41,607 KL 90.9% 2,820 64.4% 0.5%

総 額 8,280,359 MT 84.7% 314,713 72.6% 100.0%
オ ー ス ト ラ リ ア 6,189,580 MT 84.5% 233,772 73.3% 74.3%
カ ナ ダ 1,115,765 MT 96.5% 41,673 71.9% 13.2%
ア メ リ カ 合 衆 国 808,272 MT 76.8% 31,998 64.5% 10.2%
イ ン ド ネ シ ア 81,846 MT 全増 2,526 全増 0.8%
中 華 人 民 共 和 国 35,096 MT 16.7倍 1,745 7.2倍 0.6%

総 額 12,519,286 MT 84.7% 202,348 80.6% 100.0%
オ ー ス ト ラ リ ア 6,315,103 MT 63.9% 86,166 57.1% 42.6%
ブ ラ ジ ル 4,050,661 MT 116.4% 73,077 109.4% 36.1%
南 ア フ リ カ 共 和 国 1,662,607 MT 全増 31,537 全増 15.6%
ア メ リ カ 合 衆 国 263,906 MT 105.8% 5,899 86.3% 2.9%
カ ナ ダ 227,009 MT 22.8% 5,668 25.4% 2.8%

総 額 184,748 96.8% 100.0%
ア ラ ブ 首 長 国 連 邦 44,742 2.1倍 24.2%
カ タ ー ル 36,988 78.9% 20.0%
ク ウ ェ ー ト 29,939 117.6% 16.2%
イ タ リ ア 18,300 2.1倍 9.9%
ア ル ジ ェ リ ア 12,415 4.3倍 6.7%

総 額 2,997,765 MT 95.4% 148,289 90.4% 100.0%
ア メ リ カ 合 衆 国 1,055,083 MT 63.0% 61,198 68.3% 41.3%
ブ ラ ジ ル 1,314,198 MT 2.1倍 58,051 189.9% 39.1%
オ ー ス ト ラ リ ア 340,626 MT 90.8% 15,552 83.8% 10.5%
カ ナ ダ 107,853 MT 109.1% 5,809 93.5% 3.9%
ア ル ゼ ン チ ン 121,464 MT 83.5% 4,802 59.3% 3.2%

9.　鹿島港主要輸入国別品目別表
主 要 国 主 要 品 目 数 量 単位 前年比 金額（百万円） 前年比 構成比

総 額 356,649 70.0% 100.0%
石 炭 6,189,580 MT 84.5% 233,772 73.3% 65.5%
鉄 鉱 石 6,315,103 MT 63.9% 86,166 57.1% 24.2%
穀 物 及 び 同 調 製 品 340,626 MT 90.8% 15,552 83.8% 4.4%
石 油 製 品 9,825 102.1% 2.8%
その他の採油用種子 64,932 MT 132.9% 5,774 92.4% 1.6%

総 額 319,782 2.0倍 100.0%
原 油 及 び 粗 油 3,659,345 KL 2.2倍 275,033 2.0倍 86.0%
石 油 製 品 44,742 2.1倍 14.0%

総 額 218,220 117.6% 100.0%
原 油 及 び 粗 油 2,667,417 KL 130.8% 213,102 124.3% 97.7%
石 油 製 品 5,020 35.3% 2.3%

総 額 191,068 68.0% 100.0%
穀 物 及 び 同 調 製 品 1,055,083 MT 63.0% 61,198 68.3% 32.0%
石 油 ガ ス 類 466,241 MT 91.9% 37,730 73.1% 19.7%
石 炭 808,272 MT 76.8% 31,998 64.5% 16.7%
大 豆 228,858 MT 77.6% 20,625 76.7% 10.8%
木 材 16,595 54.4% 8.7%

総 額 149,292 128.7% 100.0%
鉄 鉱 石 4,050,661 MT 116.4% 73,077 109.4% 48.9%
穀 物 及 び 同 調 製 品 1,314,198 MT 2.1倍 58,051 189.9% 38.9%
有 機 化 合 物 11,455 88.4% 7.7%
大 豆 66,484 MT 148.2% 5,696 125.3% 3.8%
飼 料 12,114 MT 82.6% 1,013 85.5% 0.7%

※数量の空欄は単位の相違により貿易統計上集計できないため

ア メ リ カ 合 衆 国

ブ ラ ジ ル

原 油 及 び 粗 油

鉄 鉱 石

石 炭

石 油 製 品

サ ウ ジ ア ラ ビ ア

穀物及び同調製品

アラブ首長国連邦

オ ー ス ト ラ リ ア

-3-



〒314-0103

茨城県神栖市東深芝９　鹿島港湾合同庁舎

　　　　

統 括 審 査 官

この資料についての問い合わせ先

横 浜 税 関 鹿 島 税 関 支 署

Tel： 0299-92-2559

　宮﨑　克和


