鹿島港貿易概況(2023年分)【確々報値】

1. 総 額

	輸 出 輸 入		差		
貿 易 額	6,716億3百万円	1兆6,302億53百万円	入超 9,586億50百万円		
前年比	106.1%	94.3%	87.6%		

2. 概 況

4. 邶	ÐL	
輸	出	・輸出貿易額が1979年の統計開始から過去最高を記録した。 ・輸出貿易額は6,716億円で、前年と比べて6.1%増加した。 ・主要品目の貿易額は、「石油製品」「有機化合物」「その他の化学製品」は増加したが、 「鉄鋼」「プラスチック」は減少した。 ・貿易額の増加は、主に「石油製品」の輸出が増加したためである。
輸	入	・輸入貿易額は1兆6,303億円で、前年と比べて5.7%減少した。 ・主要品目の貿易額は、「原油及び粗油」は増加したが、「石炭」「鉄鉱石」「石油製品」 「穀物及び同調製品」は減少した。 ・貿易額の減少は、主に「石炭」の輸入が減少したためである。
外国貿入 港	(易 船 隻 数	・外国貿易船の入港隻数は1,597隻で、前年に比べ7隻減少した(前年比0.4%減)。

3. 貿易額・外国貿易船入港隻数の推移

	貿	1	易	額	外国貿	夏易 船
年	輸出 前年比		輸入(百万円)	前年比	入 隻 数	前年比
2019年	460,533	107.1%	1,149,414	95.5%	1,801	101.6%
2020年	288,860	62.7%	770,421	67.0%	1,485	82.5%
2021年	535,937	185.5%	1,230,552	159.7%	1,703	114.7%
2022年	633,287	118.2%	1,728,045	140.4%	1,604	94.2%
2023年	671,603	106.1%	1,630,253	94.3%	1,597	99.6%

鹿島港 輸出入貿易額・入港隻数



4. 主要輸出品目

	4. 土芝	矢 期 山 田 日								
旧石			区分	数		量	貿	易	額	
	順 位	品目		数量	単位	前年比	金 額 (百万円)	前年比	構成比	
		総	額				671,603	106.1%	100.0%	
	1	鉄	錙	4,057	千MT	110.2%	364,116	95.4%	54.2%	
	2	石 油	製品				98,769	2.3倍	14.7%	
	3	有 機 化	合 物				92,472	137.8%	13.8%	
	4	プラス:	チック	286	千MT	103.9%	47,255	80.7%	7.0%	
	5	その他の化	/学製品	58	千MT	106.0%	19,860	106.5%	3.0%	

5. 主要輸入品目

<u>U. 1.3</u>	大平的ノマロロ ロ							
区分		数		量	貿	易	額	
順 位	品目		数量	単位	前年比	金 額 (百万円)	前年比	構成比
	総	額				1,630,253	94.3%	100.0%
1	原油及で	び粗油	7,256	千KL	152.6%	559,241	141.4%	34.3%
2	石	炭	8,280	千MT	84.7%	314,713	72.6%	19.3%
3	鉄 鉱	石	12,519	千MT	84.7%	202,348	80.6%	12.4%
4	石 油	製品				184,748	96.8%	11.3%
5	穀物及び同	司調製品	2,998	千MT	95.4%	148,289	90.4%	9.1%

6. 鹿島港主要輸出品目別国別表

主	要	묘	目	主	1	要	玉	数量	単位	前年比	金額(百万円)	前年比	構成比
				総			額	4,057,34	42 MT	110.2%	364,116	95.4%	100.0%
				大	韓	民	玉	657,3	63 MT	130.5%	61,367	111.9%	16.9%
鉄			鋼	台			湾	612,3	68 MT	113.0%	45,359	92.6%	12.5%
业人			业间	タ			イ	351,5	62 MT	108.3%	36,789	94.3%	10.1%
				1)	ン	コ	249,3		175.3%		140.5%	5.6%
				べ	ト	ナ	ム	239,2	14 MT	83.4%	19,042	73.0%	5.2%
				総			額				98,769	2.3倍	100.0%
					ンガ	ポー	ー ル				22,378	2.9倍	22.7%
石	油	製	品	オ	ース	トラ	リア				19,711	6.4倍	20.0%
- 1	1144	12	нн				和国				16,986	186.0%	17.2%
				大	韓	民	玉				14,633	3.4倍	14.8%
				フ	イ	リピ	ン				7,472	134.4%	7.6%
				総			額				92,472	137.8%	100.0%
					華 人 」	民 共	和国				64,340		69.6%
有	機 亻	匕 合	物	台	1.4		湾				11,716	136.7%	12.7%
, ,				大	韓	民	国				6,984	92.0%	7.6%
				タ			イ			1	2,081	59.2%	2.3%
				1	•	ン	l k	005.00	20 100	100.00	2,017	199.6%	2.2%
				総		ン	額	285,8	-	103.9%		80.7%	100.0%
				中 :			<u> </u>	224,6		125.1%			57.8%
プ	ラス	チッ	<i>,</i> ク	サミベ	<u> 単 八 」</u>	ス 共 /	<u>和 国</u> ム	18,69 14,20		81.5% 52.1%		75.9% 46.8%	15.9% 4.3%
					メリオ		表 表 国	4,2		45.8%		40.8%	4.3%
				タ	<u>^ у Д</u>	/ 'II /	<u>水 国</u> イ	9,99		71.3%		72.0%	3.9%
				総			額	58,30	1111	106.0%	19,860	106.5%	100.0%
					華 人	民 共 :	和国	38,8		111.8%		110.1%	64.4%
	その他の化学製	a.l. 🖽	1		<u>ス </u>	ル ド	10,2		87.6%		90.1%	15.7%	
その		製品	<u> </u>		<u>,</u> レ		4,1	_	132.8%	1,553	142.0%	7.8%	
				ア	メリオ		衆国		36 MT	85.4%		82.5%	1.9%
				大	韓	民	国		82 MT	105.2%		123.1%	1.6%

7. 鹿島港主要輸出国別品目別表

主 要 国	主 要 品	目	数量	単位	前年比	金額(百万円)	前年比	構成比
	総	額				113,919	138.9%	100.0%
	有機化台					64,340	178.2%	56.5%
中華人民共和国	石 油 製	品				16,986	186.0%	14.9%
T 单八八六和 图	その他の化学	製品	38,874	MT	111.8%	12,792	110.1%	11.2%
	プラスチ	ック	18,692		81.5%	7,504	75.9%	6.6%
	鉄	鋼	21,131	MT	47.0%	5,936	89.6%	5.2%
	総	額				92,662	121.4%	100.0%
	鉄	鋼	657,363	MT	130.5%	61,367	111.9%	66.2%
大 韓 民 国	石 油 製	品				14,633	3.4倍	15.8%
八种以首	鉱物性タール及び粗		67,380	MT	96.0%	7,159	101.1%	7.7%
	有機化台					6,984	92.0%	7.5%
		ック	1,098	MT	68.6%	671	93.4%	0.7%
	総	額				60,827	94.2%	100.0%
	鉄	鋼	612,368	MT	113.0%	45,359	92.6%	74.6%
台湾	有機化台					11,716	136.7%	19.3%
14	無機化		19,222	MT	109.4%	1,947	117.8%	3.2%
	プラスチ	ック	3,169		81.6%	1,020	78.7%	1.7%
	合 成 ゴ	A	623	MT	66.5%	392	78.8%	0.6%
	総	額				47,258	101.0%	100.0%
		ック	224,656		125.1%	27,318	94.6%	57.8%
インド	鉄	鋼	96,288	MT	105.8%	9,391	109.2%	19.9%
1	合成ゴ	ム	10,452		150.0%	3,927	157.2%	8.3%
	その他の化学		10,286	MT	87.6%	3,127	90.1%	6.6%
	有機化名					2,017	199.6%	4.3%
	総	額				43,853	91.4%	100.0%
	鉄	鋼	351,562	MT	108.3%	36,789	94.3%	83.9%
タイ	合成ゴ	4	6,497	MT	104.1%	2,532	101.6%	5.8%
1	有機化台					2,081	59.2%	4.7%
	プラスチ	ック	9,997	MT	71.3%		72.0%	4.2%
	果実及び	野 菜	841,050	KG	3.0倍	355	2.9倍	0.8%

※数量の空欄は単位の相違により貿易統計上集計できないため

8. 鹿島港主要輸入品目別国別表

主要品目	主要国	数量	単位	前年比	金額(百万円)	前年比	構成比
	総額	7,255,859	KL	152.6%	559,241	141.4%	100.0%
	アラブ首長国連邦	3,659,345	KL	2.2倍	275,033	2.0倍	49.2%
原油及び粗油	サウジアラビア	2,667,417	KL	130.8%	213,102	124.3%	38.1%
凉 佃 及 O	ク ウ ェ ー ト	761,529	KL	193.2%	58,235	183.9%	10.4%
	カタール	117,928	KL	43.8%	9,438	41.5%	1.7%
	オ マ ー ン	41,607	KL	90.9%	2,820	64.4%	0.5%
	総額	8,280,359	MT	84.7%	314,713	72.6%	100.0%
	オーストラリア	6,189,580	MT	84.5%	233,772	73.3%	74.3%
石炭	カ ナ ダ	1,115,765	MT	96.5%	41,673	71.9%	13.2%
为	アメリカ合衆国	808,272	MT	76.8%	31,998	64.5%	10.2%
	インドネシア	81,846	MT	全増	2,526	全増	0.8%
	中華人民共和国	35,096	MT	16.7倍	1,745	7.2倍	0.6%
	総額	12,519,286	MT	84.7%	202,348	80.6%	100.0%
	オーストラリア	6,315,103	MT	63.9%	86,166	57.1%	42.6%
鉄 鉱 石	ブ ラ ジ ル	4,050,661	MT	116.4%	73,077	109.4%	36.1%
3/4	南アフリカ共和国	1,662,607	MT	全増	31,537	全増	15.6%
	アメリカ合衆国	263,906	MT	105.8%	5,899	86.3%	2.9%
	カ ナ ダ	227,009	MT	22.8%	5,668	25.4%	2.8%
	総額				184,748	96.8%	100.0%
	アラブ首長国連邦				44,742	2.1倍	24.2%
石油 製品	カ タ ー ル				36,988		20.0%
	ク ウ ェ ー ト				29,939	117.6%	16.2%
	イ タ リ ア				18,300	2.1倍	9.9%
	アルジェリア				12,415	4.3倍	6.7%
	総額	2,997,765	MT	95.4%		90.4%	100.0%
	アメリカ合衆国	1,055,083	MT	63.0%	61,198	68.3%	41.3%
穀物及び同調製品	ブラジル	1,314,198	MT	2.1倍	58,051	189.9%	39.1%
TO DO O IT I WAY WE HE	オーストラリア	340,626	MT	90.8%	15,552	83.8%	10.5%
	カ ナ ダ	107,853	MT	109.1%	5,809	93.5%	3.9%
	アルゼンチン	121,464	MT	83.5%	4,802	59.3%	3.2%

9. 鹿島港主要輸入国別品目別表

主 要 国	主要	品目	数量	単位	前年比	金額(百万円)	前年比	構成比
	総	額				356,649	70.0%	100.0%
	石	炭	6,189,580	MT	84.5%	233,772	73.3%	65.5%
オーストラリア		広 石	6,315,103	MT	63.9%	86,166	57.1%	24.2%
	穀物及び	同調製品	340,626	MT	90.8%	15,552	83.8%	4.4%
	石 油	製品				9,825	102.1%	2.8%
		采油用種子	64,932	MT	132.9%	5,774	92.4%	1.6%
	総	額				319,782	2.0倍	100.0%
	原 油 及	び粗油	3,659,345	KL	2.2倍	275,033	2.0倍	86.0%
アラブ首長国連邦	石 油	製品				44,742	2.1倍	14.0%
, , , , , , , , , , , , , , , , , , , ,								
	<i>t</i> = 1	, dere						
	総	額				218,220	117.6%	100.0%
	原油及	び粗油	2,667,417	KL	130.8%	213,102	124.3%	97.7%
サウジアラビア	石 油	製 品				5,020	35.3%	2.3%
l								
	総	額				191,068	68.0%	100.00
		同調製品	1,055,083	MT	63.0%	61,198	68.3%	100.0% 32.0%
		<u> 円 嗣 表 田</u> ガ ス 類	466,241	MT	91.9%	37,730	73.1%	19.7%
アメリカ 合 衆 国	<u> </u>	グーパー類 炭	808,272	MT	76.8%	31,730	64.5%	16.7%
	大		228,858	MT	77.6%	20,625	76.7%	10.7%
	 木		220,000	IVI I	11.0%	16,595	54.4%	8.7%
	総	額				149,292	128.7%	100.0%
		広 石	4,050,661	MT	116.4%	73,077	109.4%	48.9%
		同調製品	1,314,198		2.1倍	58,051	189.9%	38.9%
ブラジル		上 合 物	1,011,100	171 1	2.11	11,455	88.4%	7.7%
	大	豆豆豆	66,484	MT	148.2%	5,696	125.3%	3.8%
	飼	 料	12,114	MT	82.6%	1,013	85.5%	0.7%

※数量の空欄は単位の相違により貿易統計上集計できないため

この資料についての問い合わせ先

横浜税関鹿島税関支署

〒314-0103 茨城県神栖市東深芝9 鹿島港湾合同庁舎

Tel: 0299-92-2559

統括審査官 宮﨑克和